

Farewill Ltd.

Registered number: 09701947

Annual report

For the year ended 31 July 2021

FAREWILL LTD.

COMPANY INFORMATION

Directors

T L Doree
D Garrett
T C Levene
T Rogers
S M Laurent

Registered number

09701947

Registered office

1st Floor
27 Downham Road
London
England
N1 5AA

Independent auditor

Mazars LLP
Chartered Accountants & Statutory Auditor
Tower Bridge House
St Katharine's Way
London
E1W 1DD

FAREWILL LTD.

CONTENTS

| | Page |
|--|---------|
| Strategic Report | 1 - 2 |
| Directors' Report | 3 - 5 |
| Independent Auditor's Report | 6 - 9 |
| Consolidated Statement of Comprehensive Income | 10 |
| Consolidated Balance Sheet | 11 |
| Company Balance Sheet | 12 |
| Consolidated Statement of Changes in Equity | 13 |
| Company Statement of Changes in Equity | 14 |
| Consolidated Statement of Cash Flows | 15 |
| Notes to the Financial Statements | 16 - 30 |

**STRATEGIC REPORT
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

The directors present their Strategic Report for the Group and the Company together with the audited financial statements for the year ended 31 July 2021.

Fair review of the business

The principal activity of the Group is that of bereavement services. Principally in the year ending July 2021, this was the provision of Wills, Probate and Funeral services in the United Kingdom.

The results for the year ending July 2021 reflect significant growth in the activities of the Company, with turnover growing 46% compared to the prior financial year.

The increase in revenue has been driven through the combination of macro-economic factors, mainly the impact of COVID-19, combined with an increase in product range and marketing effectiveness of the group.

Principal risks and uncertainties

The operations of the Company expose it to various financial risks, including liquidity risk, industry risk and market risk.

Liquidity Risk

The Company has sufficient cash balances to cover foreseeable needs and seeks to mitigate liquidity risks through the management of these. Included, but not limited to, the management of staff overheads and marketing spend.

Industry Risk

The Company is competing against existing, predominantly high-street, retailer industry incumbents. There is a risk that the existing incumbents, and limited number of existing online competitors, develop superior online technology and bereavement services than that of the capability of Farewill.

Market Risk

The financial results of the Group have been positively impacted by the pandemic, and the resultant reduction of retail competitors to trade effectively. As the pandemic continues to decline in effect, there is a risk that the customers return to the high-street for more complex end-of-life services, rather than simpler online services currently provided online.

Financial key performance indicators

The performance of the business is assessed predominantly using revenue and gross profit figures, together with non-financial metrics, including unique visitors to the website, cross-sell opportunities, and average order value. The actual results are regularly compared to budgets and forecasts and material variances are investigated and action taken to mitigate any major adverse deterioration in performance.

In the year ending 31st July 2021, the Company's revenue increased to £5m (2020: £2.7m) and gross profit increased to £2.3m (2020: £1.5m).

In the same financial year end, the business saw an increase of 53% in unique visitors across all web-based properties in the group.

Lastly, average order value for the business increased from £71 to £138 in the same period due to the increased provision of more complex end-of-life bereavement services.

FAREWILL LTD.

**STRATEGIC REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

Future developments

The Company will continue to provide bereavement services for both at-need and pre-need customers across the UK into 2022. The Company will expand the number and type of charity and commercial partners it works with, to broaden the volume and quality of acquisition channels for its services. Finally, the Company plans to launch the only end-to-end online Funeral Plan service in the UK. Continuing the long history of innovation in the sector since 2015.

This report was approved by the board and signed on its behalf by:

D Garrett
Director

Date: 3 March 2022

FAREWILL LTD.

**DIRECTORS' REPORT
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

The directors present their annual report and the audited consolidated financial statements for the year ended 31 July 2021.

Principal activity

The principal activity of the Group is the provision of bereavement support services.

Results and dividends

The loss for the year, after taxation, amounted to £6,749,228 (2020: loss of £4,445,916).

The directors do not recommend the payment of a dividend for the year (2020: £nil).

Directors

The directors who served during the year and to the date of this report were:

T L Doree
D Garrett
T C Levene
T Rogers
S M Laurent

Qualifying third party indemnity provisions

The directors benefit from a qualifying indemnity provision in the form permitted by the Section 234 of the Companies Act 2006 in respect of certain third party actions against directors. No claim or notice of claim in respect of these indemnities has been received in the year. The qualifying indemnity provision was in force throughout the financial year and up to the date of approval of the Directors' Report.

**DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

**DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

Going concern

The Group has made a loss in the current two years. During the prior year the Group received a significant investment from shareholders and at year end has net current assets. Notwithstanding the risks the directors note as arising from the withdrawal of the UK from the EU and the COVID-19 pandemic, the directors do not consider that there is any serious doubt over the ability of the Group to continue to operate for a period of at least twelve months from the date of this report. Accordingly, the financial statements have been prepared on the going concern basis.

Economic impact of the COVID-19 pandemic

The COVID-19 pandemic continues to affect the UK and global economies however the recent lifting of social restrictions by the government means the directors anticipate the UK and global economies to return to growth in due course. It is not possible to predict how quickly and to what degree this may happen. The priorities of the directors remain to comply with any remaining regulatory requirements to the fullest extent possible, and to maintain the safety and well-being of the Group and Company's personnel.

Matters covered in the strategic report

As permitted by Paragraph 1A of Schedule 7 to the Large and Medium-sized Companies and Group (Accounts and Reports) Regulations 2008 certain matters which are required to be disclosed in the directors' report have been omitted as they are included in the strategic report on page 1. These matters relate to business review, future developments and principal risks and uncertainties.

Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Group and Company since the year end.

Auditor

The auditor, Mazars LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board and signed on its behalf by:

D Garrett
Director

Date: 3 March 2022

**CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

| | Note | 2021 £ | 2020 £ |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Turnover | 4 | 4,982,176 | 2,692,488 |
| Cost of sales | | (2,698,716) | (1,230,696) |
| Gross profit | | <u>2,283,460</u> | <u>1,461,792</u> |
| Administrative expenses | | (9,976,923) | (6,067,369) |
| Operating loss | 5 | <u>(7,693,463)</u> | <u>(4,605,577)</u> |
| Interest receivable and similar income | 9 | 6,314 | 25,362 |
| Interest payable and similar expenses | 10 | - | (9,427) |
| Loss before tax | | <u>(7,687,149)</u> | <u>(4,589,642)</u> |
| Tax on loss | 11 | 937,921 | 143,726 |
| Loss for the financial year | | <u>(6,749,228)</u> | <u>(4,445,916)</u> |
| Other comprehensive income | | - | - |
| Total comprehensive expense for the year | | <u>(6,749,228)</u> | <u>(4,445,916)</u> |

The Statement of Comprehensive Income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

The notes on pages 16 to 30 form part of these financial statements.

CONSOLIDATED BALANCE SHEET
AS AT 31 JULY 2021

| | Note | 2021 £ | 2020 £ |
|--|------|--------------------------|--------------------------|
| Fixed assets | | | |
| Tangible fixed assets | 12 | 175,413 | 163,748 |
| | | <u>175,413</u> | <u>163,748</u> |
| Current assets | | | |
| Debtors: amounts falling due within one year | 14 | 1,993,367 | 1,048,320 |
| Cash and cash equivalents | 15 | 9,371,888 | 16,123,481 |
| | | <u>11,365,255</u> | <u>17,171,801</u> |
| Creditors: amounts falling due within one year | 16 | (1,456,142) | (945,999) |
| Net current assets | | <u>9,909,113</u> | <u>16,225,802</u> |
| Total assets less current liabilities | | <u>10,084,526</u> | <u>16,389,550</u> |
| Net assets | | <u><u>10,084,526</u></u> | <u><u>16,389,550</u></u> |
| Capital and reserves | | | |
| Called up share capital | 17 | 293 | 288 |
| Share premium account | 18 | 23,079,314 | 23,077,983 |
| Profit and loss account | 18 | (12,995,081) | (6,688,721) |
| Total equity | | <u><u>10,084,526</u></u> | <u><u>16,389,550</u></u> |

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

D Garrett
Director

Date: 3 March 2022

The notes on pages 16 to 30 form part of these financial statements.

COMPANY BALANCE SHEET
AS AT 31 JULY 2021

| | Note | 2021 £ | 2020 £ |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Fixed assets | | | |
| Tangible fixed assets | 12 | 175,413 | 163,748 |
| Fixed asset investments | 13 | 3 | 1 |
| | | <u>175,416</u> | <u>163,749</u> |
| Current assets | | | |
| Debtors: amounts falling due within one year | 14 | 1,876,986 | 903,379 |
| Cash and cash equivalents | 15 | 8,855,927 | 15,965,900 |
| | | <u>10,732,913</u> | <u>16,869,279</u> |
| Creditors: amounts falling due within one year | 16 | (1,391,521) | (876,700) |
| | | <u>9,341,392</u> | <u>15,992,579</u> |
| Net current assets | | <u>9,341,392</u> | <u>15,992,579</u> |
| Total assets less current liabilities | | <u>9,516,808</u> | <u>16,156,328</u> |
| Net assets | | <u>9,516,808</u> | <u>16,156,328</u> |
| Capital and reserves | | | |
| Called up share capital | 17 | 293 | 288 |
| Share premium account | 18 | 23,079,314 | 23,077,983 |
| Profit and loss account | 18 | (13,562,799) | (6,921,943) |
| | | <u>9,516,808</u> | <u>16,156,328</u> |
| Total equity | | <u>9,516,808</u> | <u>16,156,328</u> |

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements. The loss after tax of the parent company for the year was £7,083,724 (2020: loss of £4,679,443).

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

D Garrett
Director

Date: 3 March 2022

The notes on pages 16 to 30 form part of these financial statements.

**CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

| | Called up share capital | Share premium account | Profit and loss account | Total equity |
|--|----------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------------------|
| | £ | £ | £ | £ |
| At 1 August 2019 (as previously stated) | 224 | 8,160,872 | (2,468,758) | 5,692,338 |
| Prior year adjustment | - | (29,916) | (70,821) | (100,737) |
| At 1 August 2019 (as restated) | <u>224</u> | <u>8,130,956</u> | <u>(2,539,579)</u> | <u>5,591,601</u> |
| Comprehensive loss for the year | | | | |
| Loss for the year | - | - | (4,445,916) | (4,445,916) |
| Total comprehensive loss for the year | - | - | (4,445,916) | (4,445,916) |
| Shares issued during the year | 64 | 14,947,027 | - | 14,947,091 |
| Share based payment charge (note 20) | - | - | 296,774 | 296,774 |
| Total transactions with owners | <u>64</u> | <u>14,947,027</u> | <u>296,774</u> | <u>15,243,865</u> |
| At 1 August 2020 | 288 | 23,077,983 | (6,688,721) | 16,389,550 |
| Comprehensive loss for the year | | | | |
| Loss for the year | - | - | (6,749,228) | (6,749,228) |
| Total comprehensive loss for the year | - | - | (6,749,228) | (6,749,228) |
| Shares issued during the year | 5 | 1,331 | - | 1,336 |
| Share based payment charge (note 20) | - | - | 442,868 | 442,868 |
| Total transactions with owners | <u>5</u> | <u>1,331</u> | <u>442,868</u> | <u>444,204</u> |
| At 31 July 2021 | <u><u>293</u></u> | <u><u>23,079,314</u></u> | <u><u>(12,995,081)</u></u> | <u><u>10,084,526</u></u> |

The notes on pages 16 to 30 form part of these financial statements.

**COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

| | Called up share capital | Share premium account | Profit and loss account | Total equity |
|---|----------------------------|--------------------------|----------------------------|-------------------------|
| | £ | £ | £ | £ |
| At 1 August 2019 (as previously stated) | 224 | 8,160,872 | (2,468,453) | 5,692,643 |
| Prior year adjustment | - | (29,916) | (70,821) | (100,737) |
| At 1 August 2019 (as restated) | <u>224</u> | <u>8,130,956</u> | <u>(2,539,274)</u> | <u>5,591,906</u> |
| Comprehensive loss for the year | | | | |
| Loss for the year | - | - | (4,679,443) | (4,679,443) |
| Total comprehensive loss for the year | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>(4,679,443)</u> | <u>(4,679,443)</u> |
| Contributions by and distributions to owners | | | | |
| Shares issued during the year | 64 | 14,947,027 | - | 14,947,091 |
| Share based payment charge (note 20) | - | - | 296,774 | 296,774 |
| Total transactions with owners | <u>64</u> | <u>14,947,027</u> | <u>296,774</u> | <u>15,243,865</u> |
| At 1 August 2020 | 288 | 23,077,983 | (6,921,943) | 16,156,328 |
| Comprehensive loss for the year | | | | |
| Loss for the year | - | - | (7,083,724) | (7,083,724) |
| Total comprehensive loss for the year | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>(7,083,724)</u> | <u>(7,083,724)</u> |
| Contributions by and distributions to owners | | | | |
| Shares issued during the year | 5 | 1,331 | - | 1,336 |
| Share based payment charge (note 20) | - | - | 442,868 | 442,868 |
| Total transactions with owners | <u>5</u> | <u>1,331</u> | <u>442,868</u> | <u>444,204</u> |
| At 31 July 2021 | <u><u>293</u></u> | <u><u>23,079,314</u></u> | <u><u>(13,562,799)</u></u> | <u><u>9,516,808</u></u> |

The notes on pages 16 to 30 form part of these financial statements.

**CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

| | 2021 | 2020 |
|---|-------------------------|--------------------------|
| | £ | £ |
| Cash flows from operating activities | | |
| Loss for the financial year | (6,749,228) | (4,445,916) |
| Adjustments for: | | |
| Depreciation of tangible fixed assets | 94,494 | 62,979 |
| Interest paid | - | 9,427 |
| Interest received | (6,314) | (25,362) |
| Taxation charge | (937,921) | (143,726) |
| Increase in debtors | (380,519) | (364,879) |
| Increase in creditors | 510,143 | 802,152 |
| Increase in provisions | 10,977 | - |
| Corporation tax received | 362,416 | 143,726 |
| Net cash used in operating activities | <u>(7,095,952)</u> | <u>(3,961,599)</u> |
| Cash flows from investing activities | | |
| Purchase of tangible fixed assets | (106,159) | (117,566) |
| Interest received | 6,314 | 25,362 |
| Net cash used in investing activities | <u>(99,845)</u> | <u>(92,204)</u> |
| Cash flows from financing activities | | |
| Issue of ordinary shares | 5 | 64 |
| Share premium on issue of ordinary shares | 1,331 | 14,947,027 |
| Share based payment charge | 442,868 | 296,774 |
| Interest paid | - | (9,427) |
| Net cash generated from financing activities | <u>444,204</u> | <u>15,234,438</u> |
| Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents | <u>(6,751,593)</u> | <u>11,180,635</u> |
| Cash and cash equivalents at beginning of year | 16,123,481 | 4,942,846 |
| Cash and cash equivalents at the end of year | <u><u>9,371,888</u></u> | <u><u>16,123,481</u></u> |
| Cash and cash equivalents at the end of year comprise: | | |
| Cash at bank and in hand | <u><u>9,371,888</u></u> | <u><u>16,123,481</u></u> |

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

1. General information

Farewill Ltd. is a private company limited by shares, incorporated and registered in England. The address of the registered office of the Company is 1st Floor, 27 Downham Road, London, England N1 5AA.

The principal activity of the Group is the provision of legal services.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgement in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The Company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102 and has elected to take the exemption under FRS 102, para 1.12 (b) not to present the Company statement of cash flows.

The financial statements have been presented in Pounds Sterling and are rounded to the nearest pound as this is the currency of the primary economic environment in which the Group and Company operates.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance Sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated Statement of Comprehensive Income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

2.3 Going concern

The Group has made a loss in the current two years. During the prior year the Group received a significant investment from shareholders and at year end has net current assets. Notwithstanding the risks the directors note as arising from the withdrawal of the UK from the EU and the COVID-19 pandemic, the directors do not consider that there is any serious doubt over the ability of the Group to continue to operate for a period of at least twelve months from the date of this report. Accordingly, the financial statements have been prepared on the going concern basis.

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

2. Accounting policies (continued)

2.4 Foreign currency translation

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Statement of Comprehensive Income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in profit or loss within 'administrative expenses'.

2.5 Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, net of discounts and value added taxes. Turnover includes revenue earned from the sale of goods and from the rendering of services. Turnover from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have transferred to the buyer. Turnover from the rendering of services is recognised by reference to the stage of completion of the contract. The stage of completion of a contract is measured by comparing the costs incurred for work performed to date to the total estimated contract costs.

2.6 Operating leases: the Group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Statement of Comprehensive Income on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

2.7 Interest receivable and similar income

Interest income is recognised in the Statement of Comprehensive Income using the effective interest method.

2.8 Interest payable and similar expenses

Finance costs are charged to the Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

2. Accounting policies (continued)

2.9 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Statement of Comprehensive Income when they fall due. Amounts not paid are shown in other creditors as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

2.10 Share based payments

Where share options are awarded to employees, the fair value of the options at the date of grant is charged to profit or loss over the vesting period. Non-market vesting conditions are taken into account by adjusting the number of equity instruments expected to vest at each Balance Sheet date so that, ultimately, the cumulative amount recognised over the vesting period is based on the number of options that eventually vest. Market vesting conditions are factored into the fair value of the options granted. The cumulative expense is not adjusted for failure to achieve a market vesting condition.

The fair value of the award also takes into account non-vesting conditions. These are either factors beyond the control of either party (such as a target based on an index) or factors which are within the control of one or other of the parties (such as the Group keeping the scheme open or the employee maintaining any contributions required by the scheme).

Where the terms and conditions of options are modified before they vest, the increase in the fair value of the options, measured immediately before and after the modification, is also charged to profit or loss over the remaining vesting period.

Where equity instruments are granted to persons other than employees, the Statement of Comprehensive Income is charged with fair value of goods and services received.

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

2. Accounting policies (continued)

2.11 Taxation

Tax is recognised in the Statement of Comprehensive Income except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

2.12 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

At each reporting date the company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

2. Accounting policies (continued)

2.12 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

| | | | |
|--------------------|---|-----|-----------|
| Office equipment | - | 33% | per annum |
| Computer equipment | - | 33% | per annum |

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Statement of Comprehensive Income.

2.13 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

2.14 Debtors: amounts falling due within one year

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.15 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

2.16 Creditors: amounts falling due within one year

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021

2. Accounting policies (continued)

2.17 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, and loans to related parties.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost, unless it qualifies as a loan from a director in the case of a small company.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Group would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance Sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In applying the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions in determining the carrying amounts of assets and liabilities. The directors' judgements, estimates and assumptions are based on the best and most reliable evidence available at the time when the decisions are made, and are based on historical experience and other factors that are considered to be applicable.

Due to the inherent subjectivity involved in making such judgements, estimates and assumptions, the actual results and outcomes may differ. The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting are recognised in the year in which the estimate is revised, if the revision affects only that year, in the year of the revision and future years, if the revision affects both current and future years.

3.1 Critical judgements in applying the Company's accounting policies

The directors do not consider there to be any critical judgements in applying the Company's accounting policies

3.2 Key sources of estimation uncertainty

The directors do not consider there to be any material key sources of estimation uncertainty.

4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the principal activities of the Group undertaken entirely in the United Kingdom.

5. Operating loss

The operating loss is stated after charging:

| | 2021 | 2020 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| | £ | £ |
| Depreciation of tangible fixed assets | 94,494 | 62,979 |
| Other operating lease rentals | <u>182,053</u> | <u>207,817</u> |

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

6. Auditor's remuneration

| | 2021 | 2020 |
|--|---------------|---------------|
| | £ | £ |
| Fees payable to the Group's auditor for the audit of the Group's annual financial statements | <u>17,235</u> | <u>15,000</u> |
| Fees payable to the Group's auditor in respect of: | | |
| Taxation compliance services | 5,000 | 4,300 |
| All other assurance services | <u>5,765</u> | <u>5,600</u> |

7. Employees

| | Group | Group |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| | 2021 | 2020 |
| | £ | £ |
| Wages and salaries | 5,938,786 | 2,887,374 |
| Social security costs | 668,584 | 320,349 |
| Cost of defined contribution scheme | 104,118 | 53,046 |
| Share based payments (note 20) | 442,868 | 296,774 |
| | <u>7,154,356</u> | <u>3,557,543</u> |

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

| | 2021 | 2020 |
|-------------------------------|-------------|-------------|
| | No. | No. |
| Employees including directors | <u>114</u> | <u>58</u> |

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

8. Directors' remuneration

| | 2021 | 2020 |
|---|----------------|----------------|
| | £ | £ |
| Directors' emoluments | 209,000 | 150,250 |
| Company contributions to defined contribution pension schemes | 1,537 | - |
| | <u>210,537</u> | <u>150,250</u> |

During the year retirement benefits were accruing to 2 directors (2020: nil) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £78,750 (2020: £60,000).

The value of the Company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £769 (2020: £nil).

9. Interest receivable and similar income

| | 2021 | 2020 |
|--------------------------|--------------|---------------|
| | £ | £ |
| Bank interest receivable | <u>6,314</u> | <u>25,362</u> |

10. Interest payable and similar expenses

| | 2021 | 2020 |
|-----------------------|-------------|--------------|
| | £ | £ |
| Bank interest payable | <u>-</u> | <u>9,427</u> |

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

11. Taxation

| | 2021 £ | 2020 £ |
|--|------------------|------------------|
| Corporation tax | | |
| Current tax on losses for the year | (719,231) | (143,726) |
| Adjustments in respect of previous periods | (218,690) | - |
| | <u>(937,921)</u> | <u>(143,726)</u> |
| Deferred tax | | |
| | <u>-</u> | <u>-</u> |
| Total deferred tax | <u>-</u> | <u>-</u> |
| | <u>(937,921)</u> | <u>(143,726)</u> |

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2020: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%). The differences are explained below:

| | 2021 £ | 2020 £ |
|---|--------------------|--------------------|
| Loss before tax | <u>(7,687,149)</u> | <u>(4,589,642)</u> |
| Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%) | (1,460,558) | (872,032) |
| Effects of: | | |
| Fixed asset differences | 371 | - |
| Expenses not deductible for tax purposes | 34,672 | 1,941 |
| Income not deductible for tax purposes | (65) | (4,819) |
| Adjustments to losses | 130 | - |
| Additional deduction for R&D expenditure | (532,684) | (94,096) |
| Surrender of tax losses for R&D tax credit refund | 942,441 | 112,475 |
| Group relief surrendered/(claimed) | 63,754 | 33,234 |
| Adjustment to tax charge in respect of previous periods | (218,690) | - |
| Adjustment to tax charge in respect of previous periods - deferred tax | - | (289,429) |
| R&D tax credit | (719,231) | - |
| Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates | (617,365) | (34,050) |
| Movement in deferred tax not recognised | 1,569,304 | 1,003,050 |
| | <u>(937,921)</u> | <u>(143,726)</u> |
| Total tax credit for the year | <u>(937,921)</u> | <u>(143,726)</u> |

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

11. Taxation (continued)

Factors that may affect future tax charges

The UK Government announced in the 2021 budget that from 1 April 2023, the rate of corporation tax in the United Kingdom will increase from 19% to 25%. Companies with profits of £50,000 or less will continue to be taxed at 19%, which is a new small profits rate. Where taxable profits are between £50,000 and £250,000, the higher 25% rate will apply but with a marginal relief applying as profits increase.

12. Tangible fixed assets

Group and Company

| | Office equipment £ | Computer equipment £ | Total £ |
|-----------------------|--------------------------|----------------------------|----------------|
| Cost | | | |
| At 1 August 2020 | 131,207 | 125,535 | 256,742 |
| Additions | - | 106,159 | 106,159 |
| At 31 July 2021 | <u>131,207</u> | <u>231,694</u> | <u>362,901</u> |
| Depreciation | | | |
| At 1 August 2020 | 52,795 | 40,199 | 92,994 |
| Charge for the year | 41,611 | 52,883 | 94,494 |
| At 31 July 2021 | <u>94,406</u> | <u>93,082</u> | <u>187,488</u> |
| Net book value | | | |
| At 31 July 2021 | <u>36,801</u> | <u>138,612</u> | <u>175,413</u> |
| At 31 July 2020 | <u>78,412</u> | <u>85,336</u> | <u>163,748</u> |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021

13. Fixed asset investments

Company

| | Investments in subsidiary companies £ |
|------------------|--|
| Cost | |
| At 1 August 2020 | 1 |
| Additions | 2 |
| | <hr/> |
| At 31 July 2021 | <u>3</u> |

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

| Name | Registered office | Principal activity | Class of shares | Holding |
|-------------------------------------|--|--|-----------------|----------|
| Farewill Legal Services Limited | 1st Floor 27 Downham Road, London, N1 5AA | Provision of legal probate services | Ordinary | 100 % |
| Farewill Cremation Services Limited | 1st Floor 27 Downham Road, London, N1 5AA | Dormant | Ordinary | 100 % |
| Farewill Trustees Limited | 1st Floor 27 Downham Road, London, N1 5AA | Dormant | Ordinary | 100 % |

All the above subsidiaries are included in these consolidated financial statements.

14. Debtors: amounts falling due within one year

| | Group 2021 £ | Group 2020 £ | Company 2021 £ | Company 2020 £ |
|--------------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|----------------------|
| Trade debtors | 290,435 | 170,390 | 263,562 | 145,844 |
| Other debtors | 59,818 | 59,816 | 59,818 | 59,816 |
| Prepayments and accrued income | 1,067,609 | 818,114 | 978,101 | 697,719 |
| Tax recoverable | 575,505 | - | 575,505 | - |
| | <hr/> | <hr/> | <hr/> | <hr/> |
| | <u>1,993,367</u> | <u>1,048,320</u> | <u>1,876,986</u> | <u>903,379</u> |

Trade debtors are stated net of a provision for doubtful receivables of £36,941 (2020: £nil).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021

15. Cash and cash equivalents

| | Group 2021 £ | Group 2020 £ | Company 2021 £ | Company 2020 £ |
|--------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|----------------------|
| Cash at bank and in hand | <u>9,371,888</u> | <u>16,123,481</u> | <u>8,855,927</u> | <u>15,965,900</u> |

16. Creditors: Amounts falling due within one year

| | Group 2021 £ | Group 2020 £ | Company 2021 £ | Company 2020 £ |
|------------------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|----------------------|
| Trade creditors | 238,694 | 177,150 | 238,694 | 177,150 |
| Other taxation and social security | 309,778 | 299,590 | 282,910 | 280,494 |
| Other creditors | 61,794 | 56,783 | 61,796 | 56,783 |
| Accruals and deferred income | 845,876 | 412,476 | 808,121 | 362,273 |
| | <u>1,456,142</u> | <u>945,999</u> | <u>1,391,521</u> | <u>876,700</u> |

17. Share capital

| | 2021 £ | 2020 £ |
|--|------------|------------|
| Allotted, called up and fully paid | | |
| 29,266,243 (2020: 28,827,542) Ordinary shares of £0.00001 each | <u>293</u> | <u>288</u> |

Ordinary shares entitle the holder of each to one voting right and no right to fixed income.

During the year the Company issued 438,701 new shares of £0.00001 each in exchange for a consideration of £1,336. The consideration received in excess of the nominal value of the shares issued was allocated to the share premium account.

18. Reserves

Share premium account

The share premium account represents the consideration received in exchange for newly-issued shares which is in excess of the nominal value of those shares issued.

Profit and loss account

The profit and loss account represents the cumulative profits and losses of the Group and the Company less any dividends which have been paid.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021

19. Consolidated analysis of net debt

| | At 1 August 2020 £ | Cash flows £ | At 31 July 2021 £ |
|--------------------------|--------------------------|--------------------|-------------------------|
| Cash at bank and in hand | 16,123,481 | (6,751,593) | 9,371,888 |
| | <u>16,123,481</u> | <u>(6,751,593)</u> | <u>9,371,888</u> |

20. Share based payments

The company operates an equity-settled employee share option plan, under which options have been granted to individuals at an exercise price equal to an agreed price of the company's shares on the date of the grant.

Options grant the holder the option to subscribe to share in the company, upon the occurrence of specified corporate activity which includes, but is not limited to a share sale or reorganisation.

During the year, new options were granted and exercised as detailed below:

| | Weighted average exercise price (pence) 2021 | Number 2021 | Weighted average exercise price (pence) 2020 | Number 2020 |
|---|--|------------------|--|------------------|
| Outstanding at the beginning of the year | 1 | 1,853,145 | 1 | 1,326,739 |
| Outstanding at the end of the year | <u>1</u> | <u>1,853,145</u> | <u>1</u> | <u>1,326,739</u> |
| | | | 2021 | 2020 |
| Expected volatility | | | 16.50% | 16.83% |
| Expected term | | | 48 months | 48 months |
| Risk-free interest rate | | | <u>0.45%</u> | <u>0.64%</u> |
| | | | 2021 | 2020 |
| | | | £ | £ |
| Equity-settled schemes | | | <u>442,868</u> | <u>296,774</u> |

**NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 JULY 2021**

21. Pension commitments

The Group operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Group to the fund during the year and amounted to £104,118 (2020: £53,046). Contributions totalling £30,277 (2020: £20,235) were payable to the fund at the reporting date and are included in other creditors.

22. Commitments under operating leases

At 31 July 2021 the Group and the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

| | Group 2021 £ | Group 2020 £ |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| Not later than 1 year | 180,338 | 180,338 |
| Later than 1 year and not later than 5 years | 296,109 | 296,109 |
| | <u>476,447</u> | <u>476,447</u> |

23. Related party transactions

The Group has taken advantage of the exemption permitted by Section 33 'Related party disclosures' not to provide disclosures of transactions entered into with other wholly owned members of the Group.

During the year a director, T L Doree, received advances of £33,600 (2020: £71,824) for consultancy work delivered to the Group.

24. Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Group and Company since the year end.

25. Controlling party

The directors do not consider the Group to have a single controlling party.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.